MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

EDITAL Nº 03/2024/PROCULT/UFCA
SELEÇÃO DE BOLSISTAS E VINCULAÇÃO DE MEMBROS VOLUNTÁRIOS PARA PROGRAMAS E PROJETOS INSTITUCIONAIS EM 2024

RETIFICAÇÃO I - ALTERAÇÃO NO LINK PARA ACESSO DA PEÇA DO PROJETO KARIRI SAX (Grupo de Saxofones da UFCA)

A Pró-Reitoria de Cultura da Universidade Federal do Cariri – Procult/UFCA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação I do

Edital nº 03/2024/PROCULT/UFCA, nos seguintes termos:

Onde se lê:

ANEXO III - ETAPAS DA SELEÇÃO

PROJETO/PROGRAMA ETAPAS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO

Kariri Sax (Grupo de
Saxofones da UFCA)

Etapa 1:

· Análise do Histórico escolar (até
10 pontos);

Execução de duas peças: a primeira de livre escolha e a segunda, disponível neste
link. A performance poderá ser em qualquer um dos saxofones (soprano, alto,
tenor ou barítono).

Poderá ser usado um saxofone diferente para cada peça. Em único e-mail deverá
ser enviado o Histórico escolar em formato PDF e a performance das duas peças

https://drive.google.com/file/d/1A3kKBNw-rF0S2k9uh0BuoE_Rbq8j5Ypn/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1A3kKBNw-rF0S2k9uh0BuoE_Rbq8j5Ypn/view?usp=sharing

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

Etapa 2:

· Performance musical (até 10
pontos).

em formato de vídeo (somente 1 vídeo para as duas músicas). O vídeo deverá ser
por meio de um link no youtube ou google drive, isso, criado pelo candidato.

O Histórico Escolar e o Link da performance deverão ser enviados para o e-mail:
karirisax@ufca.edu.br. A nota final da seleção será a média das duas etapas,
sendo 7 a média mínima para aprovação.

Leia-se:

ANEXO III - ETAPAS DA SELEÇÃO

PROJETO/PROGRAMA ETAPAS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO

Kariri Sax (Grupo de
Saxofones da UFCA)

Etapa 1:

· Análise do Histórico escolar (até
10 pontos);

Execução de duas peças: a primeira de livre escolha e a segunda, disponível neste
link (copiar e colar o link na barra de navegação):

https://universidadefe957-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/robson_almeida_u
fca_edu_br/EQwLBsRpmhVCoO8iOLSLaM4BL506BBnmHBc2Uk9R8NpYXQ?e=jW5
1d9.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

Etapa 2:

· Performance musical (até 10
pontos).

A performance poderá ser em qualquer um dos saxofones (soprano, alto, tenor
ou barítono).

Poderá ser usado um saxofone diferente para cada peça. Em único e-mail deverá
ser enviado o Histórico escolar em formato PDF e a performance das duas peças
em formato de vídeo (somente 1 vídeo para as duas músicas). O vídeo deverá ser
por meio de um link no youtube ou google drive, isso, criado pelo candidato.

O Histórico Escolar e o Link da performance deverão ser enviados para o e-mail:
karirisax@ufca.edu.br. A nota final da seleção será a média das duas etapas,
sendo 7 a média mínima para aprovação.

FRANCISCO SÉRGIO LOPES VASCONCELOS FILHO
Pró-Reitor Adjunto de Cultura

Coordenador de Esporte e Cultura do Movimento
Siape 316108

		2024-02-22T16:20:39-0300